
 

 
 

GOBIERNO REGIONAL DE CAJAM AR CA 
DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN 

OFICINA DE PERSONAL 
 

“Año de la Universalización de la Salud” 
_____________________________________________________________________________________________  

 

Resolución Directoral Regional N° 1961- 2020/Ed-Caj. 
 

 

   Cajamarca, 21 AGO 2020   
 
 

Visto: el oficio N° 00068-2020-MINEDU/VMGP-DIGEDD-DITEN de fecha 20 de agosto de 2020, y demás 

documentos que se adjuntan; 

 

CONSIDERANDO:  

 

 Que, el artículo 79° de la Ley N° 28044, Ley General de Educación, establece que el Ministerio de Educación 

es el órgano del Gobierno Nacional que tiene por finalidad definir, dirigir y articular la política de educación, cultura, 

recreación y deporte, en concordancia con la política general del Estado; 

 

Que, mediante Resolución Viceministerial N° 245-2019-MINEDU de fecha 27 de setiembre de 2019, en su 

Artículo 2.- se resuelve aprobar la norma técnica denominada “Disposiciones para la reasignación y permuta de los 

profesores en el marco de la Ley N° 29944 – Ley de Reforma Magisterial y su Reglamento”; 

 

Que, dicha Norma tiene por finalidad regular los procedimientos y condiciones para el desplazamiento por 

reasignación y permuta de los profesores de la Carrera Pública Magisterial, en el m arco de lo establecido por la Ley 

N° 29944, Ley de Reforma Magisterial y su Reglamento; 

 

Que, el numeral 11.8. inciso b) de la referida Norma Técnica señala: La DRE mediante acto resolutivo aprueba 

el cronograma regional y el consolidado de plazas regional para el procedimiento de reasignación; 

 

Que, mediante Memorando N° 223-2020-GR.CAJ-DRE-DGA, el Despacho Directoral dispone la proyección 

de la Resolución de Aprobación del Cronograma Regional del Proceso de Reasignación Docente por las causales de 

Interés Personal y Unidad Familiar para el año fiscal 2020”;  

 

 Estando a lo aprobado por la Dirección de Gestión Administrativa, lo actuado en la Oficina de Personal, a lo 

Dispuesto por el Despacho Directoral, así como a lo visado por los responsables de las Direcciones correspondientes; 

y 

 

 De conformidad con las precitadas normas, Ley N° 28044, Ley 29944 – Ley de la Reforma Magisterial; Ley 

N° 27444 - Ley del Procedimiento Administrativo General y su modificatoria el D.L. N° 1272-2016, RVM N° 245-2019-

MINEDU, que aprueba la norma técnica denominada “Disposiciones para la reasignación y permuta de los profesores 

en el marco de la Ley N° 29944 – Ley de Reforma Magisterial y su Reglamento”, Decreto de Urgencia N° 014-2019, 

Decreto que aprueba el Presupuesto del Sector Público para el año Fiscal 2020, D.S. Nº 015-2002-ED - Reglamento 

de Organización y Funciones de las Direcciones Regionales de Educación y de las Unidades de Gestión Educativa 

Local; 

 

SE RESUELVE: 

 

ART. 1º.- APROBAR, por lo expuesto en la parte considerativa de la presente resolución, el Cronograma 

Regional del Proceso de Reasignación Docente por las causales de Interés Personal y Unidad Familiar , para 

el año fiscal 2020”, el mismo que forma parte integrante de la presente Resolución en un (01) folio útil. 

 

…/// 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

GOBIERNO REGIONAL DE CAJAM AR CA 
DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN 

OFICINA DE PERSONAL 
 

“Año de la Universalización de la Salud” 
_____________________________________________________________________________________________ 

 
 

///… 

Resolución Directoral Regional N° 1961- 2020/Ed-Caj. 
 

 

ART. 2°.- DISPONER que los responsables de la elaboración y actualización del portal de transparencia de 

la Dirección Regional de Educación Cajamarca, designados mediante RDR. N° 0269 -2020/ED-CAJ del 31 de enero 

de 2020, en atención al art. 6° y 15° de la Directiva N° 001-2017-PCM/SGP “Lineamientos para la implementación del 

Portal de Transparencia Estándar en las entidades de la Administración Pública” procedan a PUBLICAR, el presente 

acto administrativo en el portal de transparencia de la Dirección Regional de Educación Cajamarca en el plazo de 

cinco (05) días, conforme a las normas legales acotadas. 

 

ART. 3°.- NOTIFÍQUESE.- a través de la Oficina de Trámite Documentario, o la que haga sus veces en la 

Dirección Regional de Educación, la presente Resolución, de acuerdo a la Ley 27444 -Ley del Procedimiento 

Administrativo General y el Decreto Legislativo N° 1272-2016 que modifica dicha Ley y Deroga a la Ley N° 29060 Ley 

del silencio administrativo. 

 
Regístrese, Comuníquese y Publíquese, 

 

 

 
 

 

 
 

Documento Firmado Digitalmente  

Dr. JOSÉ PRESVÍTERO ALARCÓN ZAM ORA 

DIRECTOR REGIONAL DE EDUCACIÓN 

 DRE Cajamarca  
JPAZ/DREC 

EEAA/DGA 

EAA/DGI 

CPSP/OAJ 

NEMD/OPER 

SLEON/NEXUS 

TIRAJE: 11 

P.R. N° 2864 - 2020 

MAD: 5369748 

 



 

 
 

GOBIERNO REGIONAL DE CAJAM AR CA 
DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN 

OFICINA DE PERSONAL 
 

“Año de la Universalización de la Salud” 
________________________________________________________________________________________________ 

 
 

CRONOGRAMA REGIONAL 
 
 

PROCESO DE REASIGNACIÓN DOCENTE POR LAS CAUSALES  
 

DE INTERÉS PERSONAL Y UNIDAD FAMILIAR PARA EL AÑO 2020 
 

Base Legal: Resolución Viceministerial N°0245-2019-MINEDU, del 27 de setiembre de 2019, que aprueba norma técnica 
la norma técnica "Disposiciones para  la reasignación y permuta de los profesores en el marco de la Ley N° 29944 Ley 
de Reforma Magisterial y su Reglamento" en el marco de lo establecido por la LEY N° 29944, Ley de Reforma Magisterial 

y su Reglamento. 
 
 

ETAPA REGIONAL / ETAPA INTERREGIONAL 
 

RESPONSABLE INICIO FIN 

ACTUALIZACIÓN DE LOS REGISTROS DE 
SITUACIONES DE PERSONAL 

Responsable de Nexus de la 
UGEL 

21/08/2020 28/08/2020 

PREPUBLICACIÓN DE PLAZAS PARA LA ETAPA 
REGIONAL  

MINEDU / UGEL 18/09/2020 18/09/2020 

VALIDACIÓN DE PLAZAS Y ENVÍO DE BASE DE 
DATOS 

MINEDU / UGEL 19/09/2020  25/09/2020  

   

PUBLICACIÓN DE CUADRO DE MÉRITOS. COMITÉ 15/10/2020 15/10/2020 
ADJUDICACIÓN DE PLAZA COMITÉ 16/10/2020 16/10/2020 
EMISIÓN DE INFORME DEL COMITÉ DE 
EVALUACIÓN 

COMITÉ 20/10/2020 20/10/2020 

EMISIÓN DE RESOLUCIÓN UGEL 21/10/2020 26/10/2020 
SEGUNDA FASE 
 

   

PUBLICACIÓN DE PLAZAS ORGÁNICAS VACANTES COMITÉ 02/11/2020 02/11/2020 
PUBLICACIÓN DE CUADRO DE MÉRITOS COMITÉ 03/11/2020 03/11/2020 
ADJUDICACIÓN DE PLAZA COMITÉ 04/11/2020 04/11/2020 
EMISIÓN DEL INFORME DEL COMITÉ DE 
EVALUACIÓN 

COMITÉ 05/11/2020 05/11/2020 

EMISIÓN DE RESOLUCIÓN UGEL 06/11/2020 11/11/2020 
ETAPA INTERREGIONAL: 
 
PUBLICACIÓN DE PLAZAS ORGÁNICAS VACANTES COMITÉ 16/11/2020 16/11/2020 
PUBLICACIÓN DE CUADRO DE MÉRITOS COMITÉ 17/11/2020 17/11/2020 
ADJUDICACIÓN DE PLAZA COMITÉ 18/11/2020 18/11/2020 
EMISIÓN DEL INFORME DEL COMITÉ DE 
EVALUACIÓN 

COMITÉ 19/11/2020 19/11/2020 

EMISIÓN DE LA RESOLUCIÓN UGEL 20/11/2020 26/11/2020 
 

P.R. N° 2864 - 2020 

MAD: 5369748 

PUBLICACIÓN FINAL DE PLAZAS MINEDU 28/09/2020  28/09/2020 
INSTALACIÓN DE COMITÉ COMITÉ 29/09/2020  29/09/2020  
INSCRIPCIÓN ÚNICA DE PARTICIPANTES. DOCENTE 01/10/2020  05/10/2020  
EVALUACIÓN DE EXPEDIENTES. COMITÉ 01/10/2020  07/10/2020 
PUBLICACIÓN DE RESULTADOS PRELIMINARES. COMITÉ 09/10/2020  09/10/2020 
PRESENTACIÓN DE RECLAMOS. DOCENTE 12/10/2020  12/10/2020 
ABSOLUCIÓN DE RECLAMOS. COMITÉ 14/10/2020 14/10/2020 
PUBLICACIÓN FINAL DE RESULTADOS. COMITÉ 15/10/2020 15/10/2020 
ETAPA REGIONAL: 
 
PRIMERA FASE 
 


		2020-08-25T22:14:05-0500
	MENDOZA DIAZ Neil Eric FAU 20453744168 soft
	Doy V° B°


		2020-08-26T09:40:31-0500
	SANCHEZ PEREZ Christian Pavel FAU 20453744168 soft
	Doy V° B°


		2020-08-26T14:27:22-0500
	AGUILAR ALVAREZ Erick Eduardo FAU 20453744168 soft
	Doy V° B°


		2020-08-27T00:12:06-0500
	ARAUJO AVELLANEDA Eliverando FAU 20453744168 soft
	Doy V° B°


		2020-08-27T09:46:23-0500
	ALARCON ZAMORA Jose Presvitero FAU 20453744168 soft
	Soy el autor del documento




